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Mieszkańcy Mławy licznie wzięli udział w uroczystości poświęcenia Kopca Kościuszki
po jego gruntownym remoncie. Dla społeczności lokalnej to wyjątkowe miejsce
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pamięci, które od 1917 roku było inspiracją do działań i dążeń niepodległościowych.

Słowa Tadeusza Kościuszki:  „Narodzie, ziemia Twoja będzie wolna, niech tylko duch
Twój wyższym nad wszystko będzie” były zachęta i wlewały nadzieję w serca
Mławian od 1917 roku, kiedy to kopiec powstał. W tym właśnie roku przypadała
setna rocznica śmierci Tadeusza Kościuszki. Kopiec usypany został wspólnymi siłami
mieszkańców Mławy. Inicjatorem tego przedsięwzięcia był  ówczesny proboszcz
parafii św. Jana Kantego – ksiądz Ignacy Krajewski. Z informacji  przekazywanych od
lat wynika, że w środku kopca znajduje się pojemnik z ziemią z pól bitewnych, gdzie
walczył Tadeusz Kościuszko. W 1984 roku staraniem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Mławskiej i przy pomocy mławskich rzemieślników odrestaurowano kopiec po raz
pierwszy. Projektantem „nowego” kopca był wówczas Jerzego Reczko z Warszawy.

Staraniem Burmistrza Sławomira Kowalewskiego i Rady Miasta Mława kopiec został
ponownie wyremontowany i przebudowany. Roboty budowlane objęły w
szczególności:  

- wzmocnienie konstrukcyjne obiektu,

- wykonanie robót kamieniarskich,

- wykonanie robót murarskich,

- wykonanie robót blacharskich.

Pracę wykonała mławska firma Usługi Ogólnobudowlane „BUD-POL” Pawła
Giżyńskiego wyłoniona w drodze przetargu.

W niedzielne południe 9 listopada br. ks. kanonik Janusz Cegłowski, obecny
proboszcz parafii św. Jana Kantego poświęcił przebudowany kopiec. W uroczystości
wzięli udział radni miejscy oraz władze Mławy z Burmistrzem Sławomirem
Kowalewskim na czele . Obecnie byli również m.in. Dziekan Dekanatu Mławskiego ks.
prał. dr Kazimierz Ziółkowski, Poseł na Sejm RP Mirosław Koźlakiewicz, JM Leszek
Zygner, Rektor PWSZ w Ciechanowie i Starosta Mławski Włodzimierz Wojnarowski.
Licznie przybyli mieszkańcy Mławy, szczególnie Wólczanie, dla których Kopiec
Kościuszki jest miejscem wyjątkowym. Tutaj w sposób szczególny są czczone
wszystkie rocznice patriotyczne.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM
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